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Gyldne håndtryk

Af Pia Kjærsgaard, MF,  

værdiordfører, Dansk Folkeparti

Vi har netop kunnet læse, at 
man de sidste fem år i kom-
munerne i Region Sjælland 
sammenlagt har brugt 80 
millioner kroner på afskedi-
gelser af chefer og direktører, 
og historien melder intet om, 
hvorvidt disse chefer og di-
rektører på nogen måde har 
gjort sig fortjent til de anselige 
beløb, de med et sugerør tager 
direkte fra skatteyderne.

I Slagelse Kommune leder 
man med lys og lygte efter 
besparelser, og det kan ko-
ste en svømmehal i Korsør 
livet. Men samtidig har man 

i denne kommune brugt 14,7 
millioner kroner på at afske-
dige 17 topchefer fra 2017 til 
2022 (sn.dk 18.9) I andre kom-
muner handler det om, at de 
ældre efter nedskæringer må 
få gjort rent hver anden eller 
sågar hver tredje uge. Men 
når det kommer til chefer og 
direktører, står kassen åben 
på vid gab.

Det synes at være kutyme, 
at direktører som udgangs-
punkt skal have mindst en 
årsløn med sig, når de fra-
træder en stilling - og med 
hyppige skift løber det hele 
op i uhyrlige summer.

Det vanvid må stoppe nu, 
og når kommunerne ikke selv 
kan finde ud af det, må Folke-
tinget hjælpe dem på vej. Det 

skal ganske enkelt ikke læn-
gere være muligt at honorere 
chefer på denne måde, uanset 
hvor længe de har været ansat. 
Som udgangspunkt skal den 
slags aftaler slet ikke være 
mulige at indgå på bekostning 
af den borgernære velfærd. 

Festen må være forbi. Vi 
har en regering, som gang 
på gang dikterer danskerne, 
at de skal spænde livremmen 
ind og knokle som bæster for 
velfærdsstaten, indtil de seg-
ner - samtidig med at kom-
munernes skærer i velfærden 
til børn og ældre. Så må det 
mindste være at lade chefer og 
direktører gå forrest i kampen 
for netop velfærden - ved at 
give afkald på absurde afløn-
ninger for absolut ingenting.

Lukrative afskedigelser af 
chefer tages fra velfærden

De nye ejendomsvurderinger stikker helt af.

- Nej, det er ikke helt galt. Her kan jo opføres et 5-stjernet hotel i 28 højdeetager og 16 
kælderetager.

Kystsikring

Af Jens Kirkegaard,

civ.ing. og fhv. seniorkonsulent 

ved DHI

Stenrev som kystbeskyttel-
sesmetode diskuteres for 
tiden i Amtsavisens spalter. 
I artikler bragt i mandags an-
befales at afvente resultater-
ne af et forsøg, der udføres 
i den kommende vinter, og 
hvor resultaterne først vil 
foreligge flere år herefter. 

I den forbindelse vil jeg 
hermed henvise til et forsøg, 
der allerede er udført over 
de seneste 10 år ved Liseleje. 
Dette såkaldte fiskerev er en 
40 m undersøisk forlængelse 
af den kystnære bølgebryder 
ud for Hellevej. Fiskerevet 
blev anlagt som et forsøg af 
Hyllingebjerg-Liseleje kyst-
sikringslag i 2013, delvist fi-
nansieret af EU-midler. Det 
er derfor ikke nødvendigt at 
afvente resultaterne af forsø-
get ved Samsø.

Revets udformning ses 
som den mørke skygge på 

satellitfoto hentet fra  Google 
Earth.

Det andet foto optaget fra 
Hyllingebjerg viser revet ved 
en nordvestlig kuling og mo-
derat højvande (+0,4 m).

Fiskerevet ses som en 
skygge under vandet. Tre sto-
re sten markerer den yderste 
ende. Disse sten er et yndet 
opholdssted for skarver, der 
fisker i nærheden.

På fotoet ses, at bølgerne 
passerer hen over revet. Ved 

højere vandstand vil bølger-
ne - helt i overensstemmelse 
med beskrivelsen i Ole Juul 
Jensens indlæg i Amtsavi-
sen den 30. august - passere 
revet med meget begrænset 
energitab. 

Ved at studere Google 
Earth-optagelser og egne fo-
tos fra Hyllingebjerg kan der 
ikke ses nogen systematisk 
ændring af tombolo (sand-
tangen mellem bølgebryder 
og strand) i de 10 år, så det 
må konkluderes, at fiskere-
vet ingen virkning har på 
kystudviklingen. Dette ek-
sempel fra Nordkysten viser 
klart, at effekten af stenrev 
som kystbeskyttelsesmeto-
de på Nordsjællands kyst vil 
være helt forsvindende.

Det skal understreges, at 
ovenstående alene handler 
om stenrev som kystbeskyt-
telsesmetode. Fiskerevets 
mulighed for at stimulere 
vilkårene for fiskeyngel og 
habitaterne i kystzonen er 
en helt anden sag.

Stenrevet på nordkysten

Fiskerevet er en 40 m forlængelse af den eksisterende 
bølgebryder ved Hellevej. Foto: Google Earth sept. 2018

Fiskerevet under moderat storm 11. april 2017 - vandstand 
+0,4 m. Foto: Jens Kirkegaard

Frederiksborg Amts Avis mener

Platformen brænder under Søren Pape, formand for De Kon-
servative. Partiet holder i weekenden landsråd. Der er nok 
at tale om. Længst bagude er den kiksede valgkamp sidste 
efterår og nedturen på selve valgdagen. Ilden stopper ikke 
her. Alligevel forventer vi, at Søren Pape også er formand for 
De Konservative, når weekenden er omme.

Landsrådet er det første siden folketingsvalget den 1. no-
vember sidste år. De Konservative fik på valgdagen opbakning 
fra 5,5 procent af vælgerne og sikrede sig 10 mandater. Det var 
et fald på 1,1 procent og to mandater færre i forhold til valget 
i 2019. Isoleret set ikke den største katastrofe, men resultatet 
kan ikke isoleres til et så enkelt regnestykke.

Virkeligheden for De Konservative og formand Søren Pape 

er, at partiets valgkamp slog totalt fejl. Dertil bidrog Søren 
Pape selv til nedturen frem mod valget. Han havde meldt 
sig som statsministerkandidat, inden valget blev udskrevet. 
Derfra gik det kun ned ad bakke i takt med historierne om 
hans dømmekraft, uheldige udtalelser og ikke mindst hånd-
teringen af hele situationen. Strategien med løftet om store 
skattelettelser skød også forbi konservative vælgere.

For nylig lagde Søren Pape sig fladt ned i tv og erkendte 
ansvaret. Interviewet kan kun tolkes derhen, at det skal imø-
degå kritikken, der måtte komme på landsrådet.

Valget og valgnederlaget er på den måde håndteret.
Desværre for K står partiet også med debatten om Pernille 

Weiss’ kandidatur til Europa-Parlamentet. Det vil dominere en 
del af weekenden, men vores vurdering er, at det kun bliver en 
mindre del. En afstemning om Pernille Weiss’ kandidatur er 

også en afstemning om Søren Papes dømmekraft og dermed 
formandskab. Pape står stålsat mod Weiss. Vi vurderer, at 
Pape - trods øvrige omstændigheder, men også på grund af 
omstændighederne med en manglende afløser på formands-
posten - står bedst. Ellers er nedsmeltningen total.

Papes placering af Konservative i blå blok, uden for rege-
ringen, har også udløst kritik. Tidligere landsformand Lars 
Barfoed har meldt sig helt ud af partiet og ind i Moderaterne. 
Den slags gør også ondt.

Nedturen i meningsmålinger er stoppet. Det er positivt, 
men det må undre, at De Konservative ikke har profiteret af, 
at både Venstre og Moderaterne er gået tilbage, siden begge 
partier gik med i SVM-regeringen. Pape kommer nok gennem 
weekenden, men partiet har brug for at genfinde sin egen 
styrke. Uret tikker for både parti og Pape.  HØJ

Uret tikker for De Konservative


